
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1178   del 25-08-2025 
 
 

Determinazione del Settore Affari Generali 
 

N. 191 DEL 25-08-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO CONTRATTI 
 

Oggetto: Concessione loculo comunale retrocesso n. 71 fila 2^ del 6^ viale trasversale 
in favore del sig. A. R. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  venticinque del mese di agosto, il Responsabile del servizio 
Chiaia Corradina 
 
Vista la richiesta  prot. n. 19531 del 24/07/2025, con la quale il sig. Omissis, nella qualità di 
figlio, chiede la concessione di un  loculo comunale retrocesso da servire per la tumulazione 
della salma del padre Omissis; 
 
Visti gli atti d’ufficio e accertato che il loculo comunale retrocesso n.71 sito nella fila 2^ del 6^ 
viale trasversale è disponibile; 
 
Dato atto che la superiore richiesta può essere accolta in quanto trattasi di concessione prevista 
dal vigente regolamento di Polizia Mortuaria; 
 
Vista la deliberazione n. 88 del 22/04/2005 con la quale si è provveduto ad aggiornare le tariffe 
dei loculi comunali nuovi e retrocessi; 
 
Dato atto che il richiedente, per la concessione di che trattasi, ha versato alla Tesoreria 
l’importo complessivo di € 533,88, comprensivo di tumulazione e spese di segreteria, come 
risulta dal versamento postale del 24/07/2025, agli atti di questo ufficio; 
 
Dato atto che il loculo assegnato viene concesso per un periodo di anni 60 così come prescrive 
il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n.6/2025 con il quale alla scrivente è stato conferito 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 191 del 25-08-2025 firmato digitalmente da  CORRADA CHIAIA il 25-08-2025



Determinazione Settore Affari Generali n.191 del 25-08-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

l’incarico di Dirigente ad interim; 
 
Ritenuta la propria competenza istruttoria in merito al presente atto; 
 
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria; 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa 

1. Di prendere atto della richiesta prot. n.19531 del 24/07/2025 e concedere, ai sensi dell’ 
art.58 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, al sig. Omissis meglio 
generalizzato in premessa, il loculo comunale retrocesso n. 71 fila 2^ del 6^ viale 
trasversale, da servire per la tumulazione della salma del padre Omissis; 

2. Di dare atto che il richiedente ha versato la relativa tariffa, come in premessa riportato;  
3. Di perfezionare la concessione con la stipula del relativo contratto come da prescrizione 

regolamentare; 
4. Di dare atto che la presente determinazione non necessita del parere di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ex art.151, comma 4, del D. L.vo 267/2000 e 
del visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni ex 
art.184 comma 4, del D.L.vo 267/2000. 

La sottoscritta, dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto d’interesse, anche 
potenziale come disposto dall’art.6, comma 2, e art.7 del codice del Comportamento e di essere 
a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n.445; 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Settore 
 Corradina Chiaia 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 191 del 25-08-2025 firmato digitalmente da  CORRADA CHIAIA il 25-08-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1178   del 25-08-2025 
 
 

Determinazione del Settore Affari Generali 
 

N. 191 DEL 25-08-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO CONTRATTI 
 

Oggetto: Concessione loculo comunale retrocesso n. 71 fila 2^ del 6^ viale trasversale 
in favore del sig. A. R. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 25-08-2025 al 09-09-2025 
 
Lì  25-08-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 191 del 25-08-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 25-08-2025


